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OGGETTO: Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA, per I’affidamento della fornitura urgen-
te, in somministrazione annua ed in due lotti, di “Dispositivi medici vari (Kit per
CPAP completo monouso - Sistemi di ancoraggio sottocutanei)” per i PP.OO.
dell’Asp di Agrigento. Autorizzazione a contrarre.
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L’anno duemilaventidue il glorno VS T s s del mese di __ QFOST)
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
Iassistenza del Segretario verbalizzante 1QAR\AQ QA ZIQ  FPRESCEWVTE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

5 Il Direttore della UQC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

>

CHE da ultimo, con nota prot. 80123 del 03.05.2022, qui allegata (All. A), il Direttore
UOC Farmacia PO Agrigento sollecitava, per le motivazioni in detta nota riportate,
’acquisto urgente di “Dispositivi di ancoraggio sottocutanei”, per come richiesti dal Diret-
tore UOC Anestesia/Rianimazione del PO di Agrigento;

CHE con nota prot. n. 124855 del 12.07.2022, allegata alla presente (All. B), il citato Diret-
tore UOC Farmacia PO Agrigento trasmetteva altresi richiesta di acquisto “Kit per CPAP
completo monouso”, anch’essi richiesti dal Direttore UOC Anestesia/Rianimazioné PO
Agrigento;

CHE, per come in detta ultima nota asserito, 1 quantitativi previsti per questa Asp di tali di-
spositivi, presenti al lotto 66 della Gara di Bacino per la fornitura triennale, in somministra-
zione, di dispositivi e prodotti per le varie UU.OO. delle AASSPP della Sicilia Occidentale,
con capofila I’ASP di Caltanissetta, erano esauriti, invitando altresi questo Servizio “... a
Sfornire una soluzione rapida per poter effettuare un acquisto in emergenza... ”, trasmetten-
do inoltre capitolato tecnico e fabbisogni annui presunti per il solo PO di Agrigento, in fun-
zione della indizione di nuova procedura di acquisto;

CHE con note prot. 80652 del 04.05.2022 ¢ prot. 128508 del 19.07.2022, sono state avviate
apposite indagini di mercato, pubblicate sul sito istituzionale di questa Asp, sez. Ammini-
strazione Trasparente al fine di esperire apposita procedura di scelta del contraente, in base
alla vigente normativa, per la fornitura dei dispositivi di che trattasi;

CHE con nota prot. 80660 del 04.05.2022 e mail del 19.07.2022 (All. C, D), questo Servi-
zio richiedeva manifestazione d’interesse all’indicenda procedura di acquisto dei suddetti
dispositivi ai Responsabili Farmacia dei rimanenti PP.OO. di questa ASP, e cio all’ovvio
fine di bandire unica procedura di acquisto finalizzata al soddisfacimento dei fabbisogni
complessivi di questa ASP;

CHE con nota prot. 89541 del 18.05.2022 (All. E), questo Servizio, riferendo al Direttore
UOC Anestesia/Rianimazione PO Agrigento gli esiti dell’espletata indagine sui “Dispositi-
vi di ancoraggio sottocutanei” richiesti, suggeriva la revisione del capitolato o I’eventuale
riproposizione nelle modalita previste dal Regolamento Aziendale per I'acquisto di beni in-
fungibili e/o esclusivi, giusto Delibera C. S. 496/2022, per le motivazioni in detta nota ri-
portate;

CHE con nota prot. 91932 del 20.05.2022 qui allegata (All F), il Direttore UOC Farmacia
PO Agrigento replicava alla precedente confermando il carattere generico ¢ minimale del
capitolato proposto, avallato dal Direttore UOC Anestesia/Rianimazione del PO di Agrigen-
to il quale, con mail del 24.05.2022 (All. G), confermava che “...il capitolato proposto cor-
risponde ad un prodotto generico e non esclusivo™, richiedendo il prosieguo delle procedure

di acquisto;



>

CHE al fine di soddisfare la su citata richiesta di acquisto in emergenza del fabbisogno mi-
nimo richiesto, questo Servizio con Deliberazione n. 1300 del 01.08.2022 attivava Affida-
mento Diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nelle modalita di
cui all’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., della fornitura urgente, in sommi-
nistrazione trimestrale, di “Kit per CPAP completo monouso” con la Societd Euromedical

Farm srl, aggiudicataria del citato lotto 66;

DATO ATTO

>

S

VISTI

CHE, sulla base delle offerte pervenute a seguito delle predette indagini di mercato e dei
fabbisogni pervenuti dai PP.0O. di questa Asp, riportati nell’allegato “Prospetto riepilogati-
vo fabbisogni espressi” (All. H) e, al fine di soddisfare le suddette richieste, risulta possibile
attivare una procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a
qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della
Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche per la sanitd), per un importo com-
plessivo presunto di € 212.640,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo
inferiore alla soglia comunitaria;

CHE, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceolo-
giche previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi
del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione
delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della
Consip; :

CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, ¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, e che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

P’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per gli affi-
damenti di importo superiore a € 139.000,00 ed inferiori alla soglia comunitaria, importo
cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con mo-
difiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettro-
nico della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per I'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibe-
ra della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14

giugno n. 55;

RITENUTO



> di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di procedura negoziata, a
mezzo RDO/MEPA aperta, per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione
annua, e comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi, ed in due lotti, di “Disposi-
tivi medici vari (Kit per CPAP completo monouso - Sistemi di ancoraggio sottocutanei)”
per i PP.OO. dell’ Asp di Agrigento, per come cosi specificati:

N. Lotto Denomin. Lotto Fabb. An- | Prezzo unit a | Prezzo tot. a
nuo b. a. b. a.

Lotto 01 | Kit per CPAP completo monouso n. 2.320 €72,00| € 167.040,00

Lotto 02 | Sistemi di ancoraggio sottocutaneo n. 1.900 €24,00] €45.600,00

per un importo complessivo presunto di € 212.640,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi
di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;
> di approvare 1’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. I),
che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e repe-
ribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecniche
dei beni qui in oggetto, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente opzione:
“Nel caso in cui, nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera dalla pre-
sente gara, i fabbisogni espressi dovessero risultare insufficienti, questa Asp si riserva
I'insindacabile facolta di effettuare ulteriori ordini dei dispositivi oggetto della presente
procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il limite della concorrenza mas-
sima dell’importo posto a base d’asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della capienza
del relativo CIG, senza che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.”;
> di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipendente
di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 143455 del
18.08.2022 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si
procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita
di cui al Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;
> che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda procedura verra
nominato, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC);
DATO ATTO
» CHE I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 261.722,20
iva compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente di “Dispositivi medici vari (Kit per CPAP
completo monouso - Sistemi di ancoraggio sottocutanei)” per | € 212.640,00
i PP.OO. dell’Asp di Agrigento

IVA 22% € 46.780,80
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €2.126.40
mento aziendale Delibera 1283/2020 T

Contrib. Anac € 225,00




| TOTALE | €261.772,20]
deve essere imputato:
e per € 68.004,60 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per € 18.544,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medico-
chirurgici generici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per € 136.009,20 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medi-
co-chirurgici specialistici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 37.088,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medico-
chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 2.126,40 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
» CHE con successivo atto si provvedera al pagamento del contributo Anac;
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
> AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura
negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elet-
tronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni For-
niture specifiche per la sanita), per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazio-
ne annua, € comunque fino ad esaurimento dei fabbisogni espressi ed in due lotti, di “Dispo-
sitivi medici vari (Kit per CPAP completo monouso - Sistemi di ancoraggio sottocutanei)”
per 1 PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per come cosi specificati:

N. Lotto Denomin. Lotto Fabb. An- | Prezzo unit a | Prezzo tot. a
nuo b. a. b. a.

Lotto 01 | Kit per CPAP completo monouso n. 2.320 € 72,00 € 167.040,00

Lotto 02 | Sistemi di ancoraggio sottocutaneo n. 1.900 €24,00| €45.600,00

per un importo complessivo presunto di € 212.640,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con
il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;

> APPROVARE l’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All.
I), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip € re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecni-
che, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente opzione: “Nel caso in cui,
nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera dalla presente gara, i fabbi-
sogni espressi dovessero risultare insufficienti, questa Asp si riserva l'insindacabile facolta
di effettuare ulteriori ordini dei dispositivi oggetto della presente procedura alle medesime
condizioni economiche, ed entro il limite della concorrenza massima dell’importo posto a



base d’asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della capienza del relativo CIG, senza

che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.”;

» PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31

del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo, coadiuvato dal gruppo di lavoro costituito

con disposizione prot. n. 143455 del 18.08.2022

> DARE ATTO che, con il successivo provvedimento di aggiudicazione dell’autorizzanda
procedura verra nominato, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione
del Contratto (DEC);

»DARE ATTO !'onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad €

261.722,20 iva compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente di “Dispositivi medici vari (Kit per CPAP

completo monouso - Sistemi di ancoraggio sottocutanei)” per | € 212.640,00
1 PP.OO. dell’Asp di Agrigento

IVA 22% € 46.780,80
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €2.126.40
mento aziendale Delibera 1283/2020 T
Contrib. Anac € 225,00
TOTALE €261.772,20

deve essere imputato:
e per € 68.004,60 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medico-
chirurgici specialistici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per € 18.544,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medico-
chirurgici generici) del corrente Bilancio d’Esercizio;
e per € 136.009,20 iva compresa sul Conto Economico n. C501010502 (Presidi medi-
co-chirurgici specialistici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 37.088,00 iva compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medico-
chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
e per € 2.126,40 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2022, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
con riserva di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
CHE [’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato e
dalle Farmacie dei PP.OO. interessati, ognuno per la parte di propria competenza;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante
’esigenza manifestata dal Direttore richiedente di fruire con immediatezza dei dispositivi de

quo.



Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

[
Il Direttore dellgm_[l(\)C Servizio Provveditorato
Qo‘ft. Oreéste Falco
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPREFSI

Parere (‘@(V"’W —iw Parere __/|e~~e <]
Data L WYV, Data Vg2 /o 5‘/202;
L T
1l Direttore M'strativo Il Direttore Sanitario

Dott. AlesSandrd Mazzara Dott. Gaet Mancuso
% IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha at-
testato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.Q.C. Servizio Provveditora-

to.

Il Segretario verbalizzante

1L COLLABORATORE AMM.VO TPO
"Ufl. Segreteria Dir. Génerale e-Colleglo Sindacale”

Maria Gtaz 6?@







ASP AGRIGENTO
Viale della Vittorig, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2022

Dal Conto

Al Conto  : zz7z27777777777
Dolla data : 19/08/2022
Alla data  : 19/08/2022
Dalia P.Nota: 140895
Alla P.Nota : 140895
Causale Mov.: Tutte

Pag. 1

19/08/2022

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion., Conto
N. Reg. Num, Doc Protoc,

Cli/For,

Descrizione Cont. DARE
Causale Movimento

AVERE

140895 19/08/22 18/08/22 (516040605
1 P.N.1533 PROWV,
2 P202050601

ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 2.126,40
P.N.1533/PROW. FORN. URGENTE SISTEMI ANCOR.SOTTOCUTANEO
ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00

0,00

2,126,40

TOTALE MOVIMENTI - 2.126,40

2,126,40
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva e C.F. 02570930848
PO San Glovanm di Dio - U.O.C. FarmaCIa

Dlrettore dr. G:useppe Bellawa '

Prot. 30123 del O3/ iosl 2022 R 0 ¢
Servuzm Dispositivi Medlcx _ 3 v
' v f AI Direttore U 0. C Servizio Provveditorato

e. p c. Al Dlrettore U O C. Anestes:a e Riammazmne

e.p.c. AI Commlssarlo Straordmano Asp
. Al Direttore Sanitario Asp

Al D:rettore Ammm/stratlvo Asp

Al Direttore Sanitario P. 0. SDG

Al Drrettore Ammm/stratrvo P. O SDG

OGGETTO: TERZO SOLLECITO RICHIESTA D'ACQU/STO SISTEMI DIANCORAGGIO
SOTTOCUTANEO \ S ;

in nfenmento alle nostre note n.9056 del 13/01/2022, n. 0029874 del 10/02/2022 e n 55280
del 22/03/2022 si sollecita per la terza volta 'acquisto di dlsposn‘iw di sicurezza monouso
indicati per il fissaggio a breve o Iungo termine di cateteri.g permanenza. percutanea per
uso endovenoso mediante un ancoraggio sottocutaneo nel sito di inserimento.

Si rlcorda ulteriormente che, tali’ dispositivi, sono /nserft/ nel contratto C2020/1 07
aggiudicato nella gara con capofila Caltanlssetta al lotto 237 g;usta delibera n.991 del
25/10/2019 ma i fabbisogni destinati allOspedale di Agrigento S0f10 esaurity.. ' =
In allegato, si invia per la terza volta, capitolato tecnico’ avallato e condfwso dal Dott
Gerlando Fiorica, al fine di indire una nuova procedura digara. : '
La presente ad oggi ha carattere d’urgenza m quanto Ie scorte dl reparto, dopo 4
mesi, s: sono esaunte : : : : o

Cordla[; salutz.
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acista
r}ia Ciotta

i
-/

U.0,C. F
i Dxrlgente
Dotssa z
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
©P.lva e:C.F. 02570930848 .
PO San Glovanm di'Dio - UO o FarmaCIa

Dlrettona dr Gluseppe Bellawa

i)(o“(, 268 SsS O\&Q O?—/eoag, L - A
‘ o AI D/rettore U O C Serwzm Provveditorato
Coetd TR Dot "Oreste. Falco
AI D/r/gente Ammlnlstrat;vo
‘ ‘ Datt ssa L/a C‘ala

e p.c: Al D/retz‘ore U. O C Anestes:a e R/anlmazwne
: ¥ . Dott. Gerlando Flon'ca

OG GE TTO RICHIES TA D ACQU/STO K[ T PER CPAP

Si invia, m allegato nchlesta dacquasto dl kxt per CPAP per Ia u. OC Anestesxa e
Rlammaznone i fabbisogni destmatl al P.O. di Agrxgento per il lotto 66 (02020/82 D:tta
Euro Medlcal Farm) della: formtura tnennale dp dlSpOSItM in consorzuo con T'Asp di
Caltamssetta -sono esaurit, A tal proposxto nan essendo ancdra scaduta la gara, si
chlede a codesto Provvedltorato di formre una soluznone raplda per poter effettuare un
acquisto- in emergenza dell’ Jmporto di’ 7500 - euro per. lg. UOC di: Anestes:a X
Rtammaz:one e contestualmente,’ qualara servnsse |nd|re una gara nuova, di segusto sx
nporta q:apltolato tecnico e fabbeOin annuah presuntl per il P O d{ Agngente N

,f‘ 2

DESCRIZIONE T —Tcnb [ FABB.
S : e R 2 . ... | ANNUALI P.O.
1AG

KIT PER CPAP COMPLETO MONOUSO da collegare L
dlrettamente alla presa 02 senza -yso di flussometro,
composto da innesto per presa Q2, generatore di flusso con | S ~ :
FiQ2 regolablle da 30, 60 q 90"/ con flussi superioti a 100 | 212030102 | .. 600
Iom, tube corrugato, raccordo a gomito &nti-asfissia, valvold, :
pgep regolabﬂe da 5-7,5-10 cm H20 é maschera total—faca b
completa d/ nuc:ale in tessuto e velcro ' |

A

: S/ fa presente che, il dlsposn‘lvo in questzone v/ene utlllzzato anche dal/e UU OO dz'
Oérdlologla Prom‘o Soccorso e Medrcrna : :




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
PRESIDIO OSPEDALIERO DI AGRIGENTO
U.0.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA
DIRETTORE F.F. DR. G. FIORICA
0922442812 - 2817

Al Direttore di Farmacia

Oggetto: Richiesta di dispositivo medico chirurgico

Si richiede per la riapertura Unita Operativa di Rianimazione i seguenti dispositivi aggiudicati in gara consorziata
delibera 991 del 25/10/2019 dalla ditta Euro Medical Farm lotto 66:

N° 40 Kit per CPAP completo monouso 02 max trio codice farmacia 477605 misura L
N® 20 Kit per CPAP completo monouso 02 max trio codice farmacia 477605 misura M

Agrigento, 07/07/2022 Il Direttore
Dott. Gerlando Figrica

PO. 8

DIRETTORE F.§
DIRETTOR,




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

COC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale detla Vittoria. 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Patumbo (Coltab. Amnve)

Tel: 0922 407279 P RY .

Fax: 0922 407211 & @ :

Email:  giuseppe.palumbo@aspae.it . v
fornituresiaspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it
Y 04 0072

PROT: n, &%@_ del

Al Responsabile Farmacia PP.QO
Sciacca/Ribera;
Responsabile Farmacia PP.OO
Canicatti/Licata;

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto per la fornitura, in somministrazione, di “Sistemi di
ancoraggio sottocutaneo” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.
Richiesta manifestazione d'interesse.

Si fa seguito a richiesta di acquisto, inviata a questo Servizio dal Direttore U.O.C. Farmacia del PO
di Agrigento, dei dispositivi in oggetto indicati, con invito a condividere, se d'interesse, il capitolato proposto
e qui allegato e a trasmettere, allo scrivente Servizio, i quantitativi annui presumibilmente occorrenti e cio
all'ovvio fine di bandire unica procedura di gara.

Stante l'urgenza manifestata dal Direttore richiedente, si volge cortese invito a trasmettere i dati
richiesti entro e non oltre Lunedi 09.05 p.v.

Il Coll. Amm.vo Il Direttore U.O.d1. Provveditorato
r. G{a3s pﬁ%umbo e Falco
L M
(D |

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 062570930848
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Richiesta manifestazione d'interesse indicenda procedura di acquisto per la fornitura, in somministr., di
“Kit per CPAP Completo Monouso” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento

Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> !é @@ ‘E:}

mar 18/07/2022 14.44

A: po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>;PO Sciacca - Distribuzione Farmaci
<posciacca.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;PO Ribera - Farmacia <poribera.farmacia@ASPAG.IT>;PO Ribera - Distribuzione
Farmaci <poribera.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;PO Licata - Distribuzione Farmaci
<policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;PO Canicatti - Distribuzione Farmaci <pocanicatti distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>;PO
Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>

Si trasmette in allegato richiesta di acquisto inerente i dispositivi in oggetto indicati, con invito a condividere, se d'interesse, il
capitolato proposto e a trasmettere allo scrivente i quantitativi annui presumibilmente occorrenti, mediante I'allegato foglio
di calcolo.

Si prega far pervenire manifestazione d'interesse e quantitativi entro e non oltre martedi 26.07 p.v.

Distinti Saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

1dil 26/07/2022, 13:06



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo
Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspag.it gg
' ' ﬁs}éﬁ s

Pec: forniture@pec.aspag.it

i o PR
Prot. n.é \P_é 4 Z del _~ d/” o) 2’222_

Al Direttore UOC Anestesia e
Rianimazione PO di Agrigento

e p.c. Direttore UOC Farmacia PO di
Agrigento

Oggetto: Richiesta di acquistok di “Sistemi di ancoraggio sottocutaneo”, rif. prot. 80123 del
03.05.2022

Con riferimento alla richiesta in epigrafe indicata, si significa che all'indagine di mercato
pubblicata sul sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente, con le specifiche
tecniche da Ella fornite, ha dato riscontro un’unica Ditta, offrendo un dispositivo, per come si legge
nella sceda tecnica prodotta, coperto da brevetti industriali.

E ipotizzabile che le specifiche tecniche trasmesse, peraltro diverse da quelle indicate al
lotto 237 della Gara di bacino di Caltanissetta, citata nella predetta nota 80123/2022, configurino
un dispositivo “unico ed infungibile” e non consentano la massima partecipazione all'indicenda
procedura di acquisto, ipotesi ancor pil rafforzata dalla mancata offerta della Societa aggiudicata-
ria del suddetto lotto 237, diversa dalla odierna offerente.

Siinvita pertanto la S.V. a rivedere il capitolato proposto, e che qui si allega per econo-
mia di procedimento, al fine di favorire la massima partecipazione degli operatori Economici inte-
ressati.

Tuttavia, qualora Ella ritenga irrinunciabili le specifiche tecniche prodotte, voglia corte-
semente riproporre la richiesta secondo le modalita previste dal “Regolamento Aziendale per l'ac-
quisto di farmaci, dispositivi medici, altro materiale sanitario e apparecchiature sanitarie dichiarati
infungibili e/o esclusivi’, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 496 del
23.03.2022.

In attesa di cortese riscontro, si porgono distinti saluti.

[l Collaboratore Amm.vo € Rup Il Direttore U.0O.¢. Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo _Qreste Falco

Qg BLA
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.iva ¢ C.F. 02570930848
P.O. San Giovanni di Dio - U.0.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

Prot. 21232 del 2olos/ 2022 phe
Servizio Dispositivi Medici

Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott. Oreste Falco

Al Collaboratore Amministrativo e Rup
Dott. Giuseppe Palumbo

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione

OGGETTO: RICHIESTA D'ACQUISTO SISTEMI DI ANCORAGGIO SOTTOCUTANEQ —-
Riscontro nota n.89541 del 18/05/2022

In riferimento alla vs nota n.89541 del 18/05/2022 si rappresenta che il capitolato tecnico,
prodotto da questa Farmacia e avallato dal Direttore della U.O.C. Anestesia e
Rianimazione, e descritto con caratteristiche tecniche generali e minimali tali da consentire
la piu ampia partecipazione di operatori economici operanti nel settore, per cui questa
Farmacia non puo affermare che il dispositivo in questione sia “unico ed infungibile”.
Inoltre, visionando la scheda tecnica della Ditta che si é aggiudicata il lotto 237 nella gara
di bacino di Caltanissetta, si rileva come in essa siano presenti caratteristiche tecniche
sovrapponibili al nuovo capitolato. Per cui, il fatto che il capitolato in questione sia stato
riscontrato da una sola Ditta, peraltro diversa dalla Societa aggiudicataria della Gara di
bacino, non solo conferma la non “unicita e infungibilita” del dispositivo, ma anche che le
motivazioni per le quali il capitolato sia stafo riscontrato una sola Ditta possano essere
attribuite ad altre fattispecie a noi sconosciute.

Cordiali salufti.

Il Direttore
Dr. Giussg
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I: ATTESTAZIONE SERVIZI RESI

forniture <forniture@ASPAG.IT>
mar 24/05/2022 09:39

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> (}%f""& {'}{
<’ Y

Da: Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

Inviato: martedi 24 maggio 2022 08:19

A: forniture <forniture@ASPAG.IT>; po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Oggetto: R: ATTESTAZIONE SERVIZI RESI

Buongiorno
Si conferma che il capitolato proposto corrisponde ad un prodotto generico e non esclusivo. Pertanto si richiede

il prosieguo delle procedure di acquisto.
Cordialita

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore f.f. UOC Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva
Responsabile UO Complesso Operatorio

P.O. 5an Giovanni di Dio - Agrigento

Da: forniture

Inviato: venerdi 20 maggio 2022 12:39

A: po agrigento farmacia; Gerlando Fiorica
Oggetto: |: ATTESTAZIONE SERVIZI RESI

Al Direttore UOC Farmacia P.O. Agrigento
e p.c. Al Direttore ff Anestesia e Rianimazione P.O. Agrigento

Si ringrazia per il riscontro alla prot. 89541 del 18.5.2022 richiesto al Direttore ff Anestesia e
Rianimazione.

Ove il Direttore citato ritenga di condividere e, conseguentemente, confermare i contenuti della prot.
91932 del 20.5.2022, si invita a rendere dichiarazione di genericita delle caratteristiche prodotte, tali da
consentire la piu ampia partecipazione.

Siresta in attesa

Cordialita

Da: po agrigento farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Inviato: venerdi 20 maggio 2022 11:12

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: ATTESTAZIONE SERVIZI RES!

Si trasmette nota di pari oggetto.

1dil 24/05/2022, 10:00
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo Collahoratore Amm.vo

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto: Procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per l'affidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annua ed in tre lotti, di “Dispositivi medici vari (Kit per CPAP completo monouso -
Sistemi di ancoraggio sottocutanei)” per i PP.OQ. dell'Asp di Agrigento.

it presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita".

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / 12022, esecutiva, indice, ai sensi
dell'art. 36, comma 2 lett. b), per come derogato dall'art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, D. Lgs. 50/2016, e linee
guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, procedura negoziata, a mezzo RdO/Mepa aperta, per la
fornitura, in somministrazione annuale ed in tre lotti, di “Dispositivi medici vari (Kit per CPAP completo monouso -
Sistemi di ancoraggio sottocutanei)’ per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, le cui specifiche tecniche vengono
allegate alla presente e i cui quantitativi vengono appresso specificati, per un importo base presunto, determinato
a seguito di indagine di mercato, di € 212.640,00 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo
ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara.

. Fabb. An- | Prezzo unita | Prezzotot a .
N. Lotto Denomin. Lotto nuo b a b a. Cig
Lotto 01 | Kit per CPAP completo monouso n. 2.320 €72,00| € 167.040,00
Lotto 02 | Sistemi di ancoraggio sottocutaneo n. 1.900 €24,00] €45.600,00

Oggetto della presente procedura & l'acquisto dei dispositivi sopra indicati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

Consegna dei Dispositivi Medici presso i Magazzini Farmaceutici dei PP.O0O. emittenti ['ordine;

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, che I'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all'andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui 'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta;

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848 1



La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati al’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, all'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non e stato predisposto il D.U.V.R.1. in quanto trattasi di mere forniture da eseguire presso magazzino, ed in
ogni caso non esistono rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura,
poiche per dette prestazioni da eseguire all'interno della struttura non & prevista una durata maggiore del termine
previsto dal citato art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i. €, comunque, in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della straordinaria situazione di
emergenza legata aila diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare le disposizioni
normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato allemergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)”
scaricabili dal sito www.aspag.it.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), in possesso delle specifiche tecniche richieste, devono essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE - D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione
all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni
accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’'uso a cui & destinato_ Inolire, qualora i beni da
fornire prevedessero_una scadenza, questa non deve essere inferiore a diciotto mesi, decorrenti dalla data di
consegna.

Nel caso in cui, nelle more della vigenza del contratto di fornitura che derivera dalla presente gara, i
fabbisogni_espressi_dovessero risultare insufficienti questa Asp si riserva linsindacabile facolta di effettuare
ulteriori ordini dei dispositivi oggetto della presente procedura alle medesime condizioni economiche, ed entro il
limite della concorrenza massima _dell'importo posto a base d'asta per il medesimo, e quindi entro i limiti della
capienza del relativo CIG, senza che la ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La gara & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36,
comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della legge n. 55 del 2019, previo giudizio
positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche sopra indicate.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso I'importo della fornitura medesima, in conformita all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormalmente bassa di cui al sopra citato art. 97, comma 2, 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 e dei commi 2-bis. Comungue
I'esclusione automatica opera se il numero delle offerte ammesse & pari o superiore a cinque, ai sensi dell'art. 1,
comma 3, D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se I'offerta non risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di cui alla presente procedura.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
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bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitd tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, la ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. DGUE - Documento di gara unico europeo dell'impresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, gli Operatori Economici
interessati possono tralasciare la compilazione della Parte 1V, punti B), C) e D) del citato DGUE:

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i ;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;

3. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalitd complete
dei soggetti, in carica efo cessati dalla carica, dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice

4. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di all’art.
80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;
Copia della presente e delf Capitolato tecnico debitamente firmata digitalmente per accettazione;
Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richie-
ste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa de-
scrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra essere indicato
codice CND e numero repertorio dispositivi medici del bene offerto; qualora nel depliant fossero pre-
senti pit prodotti, 'Operatore Economico dovra dare evidenza dell’articolo offerto, cosi da rendere
inequivocabile I'articolo offerto.

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all’oggetto di fornitura),

8. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

oo

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di integrazione
postuma dell’offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili le carenze della
documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

Qbblighi dell'aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dell'importo contrattuale e, comunque, secondo le modalitd previste dallart. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per it mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché ia fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all’art. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell’Agenzia Entrate.
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MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) 1 beni da fornire devono essere forniti nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione
offerta, valutata conforme dal soggetto appositamente incaricato dall Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;

3) il prezzo offerto comprende P'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi
trasporto e consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.QO. dell’Asp di Agrigento emittenti I'ordine e
quant’altro necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in
base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed
invariabile e cid anche quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel
corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero
per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dal’emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta
aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi
autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena 'applicazione di quanto
previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di-Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) Lafornitura, in conformita all'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per ac-
certare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve Ie eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunica-
zione della ditta fornitrice. La verifica di conformitd avverra alla presenza delfi soggetto/i incaricato/i
dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e de! DEC (se la verifica & effettuata da soggetto
diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione
effettuata in sede di offerta. L’esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del relativo certificato
controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito posi-
tivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla
verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualitd di discordanze qualitative,
questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente ri-
spondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiu-
dicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudi-
zio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione
del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la
ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamen-
to della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli
dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce
nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
dovra essere emessa in relazione all’'ordinativo di fornitura; la fattura sara liquidata entro il termine di 60
giorni dal ricevimento della fattura, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente
ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di
verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita di fornitura;
in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’ordine e prezzo in fattura, I'ASP richiedera nota di
credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5 del
D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
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8)

9)

10)

11)

(timbro e firma del legale rappresentante)
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cessione di credito, resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte e eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del

provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contrattc per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922/407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LADITTA




Capitolato Tecnico KIT PER CPAP COMPLETO MONOUSO

DESCRIZIONE

CND

KIT PER CPAP COMPLETO MONOUSO, da collegare direttamente alla
presa O2 senza uso di flussometro, composto da innesto per presa 02,
generatore di flusso con FiO2 regolabile da 30, 60 0 90% con flussi
superiori a 100 Ipm, tubo corrugato, raccordo a gomito anti-asfissia,
valvola peep regolabile da 5-7,5-10 cm H20 e maschera total face
complete di nucale in tessuto e Velcro.




Capitolato Tecnico SISTEMI DI ANCORAGGIO

DESCRIZIONE

CND

DISPOSITIVO PER IL FISSAGGIO DI BREVE O
LUNGO TERMINE D1 CATETERI INSERITI PER VIA
PERCUTANEA, composto di perno di ancoraggio
sottocutaneo in Nitinol molto elastico, base e copertura in
polipropilene 100%.

Confezionamento primario in busta singola sterile.

Prodotto privo di lattice.

Deve durare per tutta la vita della linea, quindi per l'intera
durata dell'accesso.

Conforme agli standard normativi. Classe CE: IIb.
Disponibile in differenti dimensioni, per il fissaggio di cateteri
con diametro esterno 3-4-5-6-7-8-10-12 Fr..

M04010299







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato

Il Funzionario Delegato
II Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

con nota prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA

Che I’Assessorato Regionale della Salute:
del

del

* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n.

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L R.

n. 30/93 S.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
v
Immediatamente esecutiva dal - 22 gig

Agrigento, li ? fi %6 @H*

Il Referenfe Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

% //,(, /75(/3{/

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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